

Lomoco Polar ApS

Fuglevænget 2, 9000 Aalborg

CVR-nr. 37 83 98 92

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019.

Morten Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lomoco Polar ApS Fuglevænget 2 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 37 83 98 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Morten Jørgensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nykredit Bank, Kalvebod brygge 1-3, 1560 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.625.805 mod 2.582.861 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.317.298	2.146.685
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi	22.626	1.388.954
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-157.143	-157.143
Resultat før finansielle poster	2.182.781	3.378.496
Andre finansielle indtægter	116.200	253.064
1 Øvrige finansielle omkostninger	-212.600	-320.226
Resultat før skat	2.086.381	3.311.334
Skat af årets resultat	-460.576	-728.473
Årets resultat	1.625.805	2.582.861
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.625.805	2.582.861
Disponeret i alt	1.625.805	2.582.861

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	157.143
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>157.143</u>
2	Investeringsejendomme	37.005.000	36.664.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>37.005.000</u>	<u>36.664.000</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.494.960	3.841.747
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.494.960</u>	<u>3.841.747</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.499.960</u>	<u>40.662.890</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.599	5.601
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.801.069	0
	Andre tilgodehavender	55.273	157.014
	Tilgodehavender i alt	<u>1.858.941</u>	<u>162.615</u>
	Likvide beholdninger	24.429	2.445.583
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.883.370</u>	<u>2.608.198</u>
	Aktiver i alt	<u>42.383.330</u>	<u>43.271.088</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	215.220	215.220
	Overkurs ved emission	0	18.615.308
	Overført resultat	23.881.509	3.640.397
	Egenkapital i alt	<u>24.096.729</u>	<u>22.470.925</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.481.461	5.304.003
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.481.461</u>	<u>5.304.003</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	10.698.012	11.409.633
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.698.012</u>	<u>11.409.633</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	705.651	693.826
	Gæld til pengeinstitutter	592.852	795.015
	Deposita	444.841	406.629
	Selskabsskat	283.118	259.644
	Anden gæld	80.666	1.931.413
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.107.128</u>	<u>4.086.527</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>12.805.140</u>	<u>15.496.160</u>
	Passiver i alt	<u>42.383.330</u>	<u>43.271.088</u>
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Noter

	2018	2017
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.882	23.590
Andre finansielle omkostninger	198.718	296.636
	212.600	320.226
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	35.117.903	23.328.570
Tilgang i årets løb	318.374	11.789.333
Kostpris 31. december 2018	35.436.277	35.117.903
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	1.546.097	157.143
Årets regulering til dagsværdi	22.626	1.388.954
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	1.568.723	1.546.097
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	37.005.000	36.664.000
<p>Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.</p> <p>Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.</p> <p>Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:</p> <p>Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 7%</p>		
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.403.663	12.103.459
Heraf forfalder inden for 1 år	-705.651	-693.826
	10.698.012	11.409.633
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	6.868.011	8.508.689

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.404 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 37.005 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 37.005 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 200 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerforening. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 37.005 t.kr.

5. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
